[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 9 » декабря  2020 года № 55

О внесении изменений в Приложения к Решению Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.08.2015 года №1015 «О нормативах формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Сосновского муниципального района, в целях индексации оплаты труда работников  Собрание депутатов Сосновского муниципального района шестого созыва, РЕШАЕТ:

1. Внести в Приложения № 1,2,3 к нормативам формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, утвержденные решением Собрания депутатов Сосновского муниципального района от 19.08.2015 года №1015 «О нормативах формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1) Приложения № 1,2,3 изложить в новой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

3. Направить настоящее Решение Главе Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Сосновская Нива» и разместить на сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети Интернет - www.chelsosna.ru.
	Глава Сосновского

муниципального района
______________  Е.Г.Ваганов

	    Председатель Собрания
депутатов Сосновского

муниципального района

                         _________Г.М.Шихалева

Приложение № 1
к нормативам формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих (в ред. решения Собрания депутатов Сосновского муниципального района от « 9 » декабря 2020 года № 55 )
Нормативы

размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе*
	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного
вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Сосновского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	II группа

	Глава муниципального района
	107 148
(20 991)

	Председатель представительного
органа муниципального района
	93 819
(18 524)

* Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение № 2
к нормативам формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих (в ред. решения Собрания депутатов Сосновского муниципального района от « 9 » декабря 2020 года № 55 )

Нормативы

размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования
Сосновский муниципальный район

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Сосновского муниципального района, рублей

	II группа

	1
	2

	Первый заместитель главы муниципального района
	18 524

	Заместитель главы муниципального района
	15 556 – 17 282

	Руководитель аппарата, Председатель контрольно-счетной палаты
	12 124- 13 830

	Руководитель органа местной администрации с правом юридического лица
	10 417 – 13 128

	Заместитель руководителя органа местной администрации с правом юридического лица
	9 089 – 9 953

	Начальник управления администрации без права юридического лица, начальник отдела органа местного самоуправления, начальник отдела в органе местной администрации с правом юридического лица
	8 528 - 9426

	Заместитель начальника отдела органа местного самоуправления, заместитель начальника отдела в органе местной администрации с правом юридического лица, заместитель начальника управления администрации без права юридического лица, помощник главы муниципального района
	8 124 - 8 755

	Начальник отдела в составе управления (комитета) администрации
	7 719 – 8 528

	Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) администрации
	6 788 – 6 909

	Инспектор контрольно-счетной палаты
	6 486 – 6 666

	Главный специалист
	6 115 – 6 306

	Ведущий специалист
	5 554 – 5 925

	Специалист I категории
	4 636 – 5 182

	Специалист II категории
	3 729-4 090

	Специалист
	3 367

Приложение № 3
к нормативам формирования расходов бюджета Сосновского муниципального района на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих (в ред. решения Собрания депутатов Сосновского муниципального района от « 9 » декабря 2020 года № 55 )

Нормативы размеров

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих

	Классный чин

муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 4 811
2 класс – 4 441
3 класс – 4 070

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 3 709
2 класс – 3 329
3 класс – 2 966

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 2 714
2 класс – 2 224

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1 854
2 класс -  1 481

	Референт муниципальной службы
	младшая
	1 228